
Srijeda, 25. kolovoza 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 368 – broj 15.

21.
Na temelju članka 26. Zakona o radu („Narodne novine“ 
broj: 93/14, 127/17 i 98/19), članka 3. Zakona o službeni-
cima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj: 86/08., 61/11, 4/18 i 
112/19.) i članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20 i 4/21.) Općinska 
načelnica Općine Viškovo dana 23. kolovoza 2021. godine 
donijela je  

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.
U Pravilniku o radu („Službene novine Općine Viškovo“ 
broj: 13/19, u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 9. stavak 
3. Pravilnika mijenja se i glasi:
“(3) Plaćeni dopust nastao za vrijeme korištenja godišnjeg 
odmora ne uračunava se u godišnji odmor.”

Članak 2.
U članku 10. Pravilnika umjesto riječi „rada“ sada stoje 
riječi „radnog odnosa“.

Članak 3.
U članku 11. stavak 1. Pravilnika mijenja se i glasi:
“(1) Službenik i namještenik ima pravo na jednu dvanae-
stinu godišnjeg odmora za svaki navršeni mjesec trajanja 
radnog odnosa:
1. ako u kalendarskoj godini u kojoj je zasnovao radni 

odnos nije stekao pravo na godišnji odmor zbog neis-
punjenja šest mjeseci neprekidnog radnog odnosa,

2. ako mu radni odnos prestaje prije završetka šest mje-
seci neprekidnog radnog odnosa.”

Članak 4.
Članak 14. Pravilnika mijenja se i glasi:
“(1) Protiv rješenja o korištenju godišnjeg odmora koja 
donosi pročelnik može se izjaviti žalba Općinskom načel-
niku. 
(2) Protiv rješenja Općinskog načelnika donesenog po-
vodom žalbe iz stavka 1. ovog članka može se pokrenuti 
upravni spor.”

Članak 5.
U članku 16. stavku 1. Pravilnika umjesto riječi “do 30. 
lipnja iduće godine” sada stoje riječi “najkasnije do 30. lip-
nja sljedeće kalendarske godine”.

Članak 6.
U članku 19. stavku 1. Pravilnika briše se točka 11.
Stavak 2. mijenja se i glasi:
“(2) Službenik i namještenik ima pravo na plaćeni dopust 
za svaki smrtni slučaj sukladno stavku 1. ovog članka, ne-
ovisno o broju dana koje je tijekom kalendarske godine 
iskoristio.”
Stavak 3. mijenja se i glasi:
“(3) Dobrovoljni darivatelji krvi ostvaruju svoje pravo na 
plaćeni dopust u trajanju i na način kako je to propisano 
Zakonom.” 

Članak 7.
U članku 37. stavak 3. Pravilnika mijenja se i glasi:
“ (3) Ukoliko službenik i namještenik koristi pravo na do-
datno zdravstveno osiguranje na teret poslodavca ima ob-
vezu jednom godišnje obaviti sistematski pregled.“

Članak 8.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu 
stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se 
u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 003-05/17-01/07
URBROJ: 2170-09-04/03-21-10
VIŠKOVO, 23. kolovoza 2021. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.


